MB 17,725.

In ogni tempo siano candidi le tue vesti.
Ecclesiaste 9,8 - BM.

Omnium virtutum custos.

MB 15,184.

(Il digiuno) è il custode di tutte le virtù.
(Dal sogno di DB dei dieci diamanti).

Onus Aetna gravius.

MB 15,661.

Un carico più pesante dell'Etna.
(Riferimento ai lavori e alle spese per la Chiesa del Sacro Cuore a Roma).
Cicerone, De senectute 4.

Opera Dei revelare et confiteri honorificum est.

MB 8,368.

È cosa lodevole rivelare e annunziare le opere di Dio.

Tobia 12,7 - BM.

Opera et impensa periit.

MB 12,388; E 1618.

Andarono perduti il lavoro e la spesa.

Opera quae ego facio in nomine Patris mei, haec testimonium perhibent de me.

MB 4,367.

Le opere che io compio nel nome del padre mio, queste mi danno testimonianza.
Giovanni 10,25.

Operatus est bonum et rectum et verum... in universa cultura ministerii domus Domini.

MB 6,714.

Fece (...) tutto quel che era ben fatto e retto, e giusto (...) in tutto quello che esigeva il ministero della casa del Signore.

2 Paralipomeni 31,20-21 - BM.

Operemur bonum.

MB 10,1092.

Operiamo il bene.

Galati 6,10.

Operimentum tuum erunt vermes.

MB 8,49.

Tua coperta saranno i vermi.

Isaia 14,11 - BM.

Oportet autem illum et testimonium habere bonum ab iis qui foris sunt.

MB 7,831.

È necessario che egli goda buona riputazione presso quelli di fuori.

1 Timoteo 3,7.

Oportet orare et semper orare.

MB 14,81.

Occorre pregare e sempre pregare.

(cf. Luca 18,1: Oportet semper orare et non deficere = occorre sempre pregare senza stancarsi).

Optabam me esse anathema pro fratribus meis.

MB 9,215.

Vorrei infatti essere io stesso anàtema (...) a vantaggio dei miei fratelli.

Romani 9,3.

Optimam partem elegit.

MB 15,643; E 2303.

(Maria) ha scelto la parte migliore.

Luca 10,42.

O quam bonum et quam jucundum habitare fratres in unum!

MB 9,572.

Oh quanto buona e dolce cosa ella è che i fratelli siano insieme uniti!

Salmo 132,1 - BM.

Ora pro nobis, Beate Joannes.

MB 19,144.

Prega per noi o Beato Giovanni (Bosco).

Ora pro nobis Sancte Francisce, ut digni efficiamur, etc.

MB 7,885-86.

Prega per noi, o San Francesco, perché siamo fatti degni (delle promesse di Cristo).

Oremus ad invicem.

MB 9,118.

Preghiamo l'un per l'altro.

Oremus ad invicem ut salvemur.

MB 5,401; E 118.

Preghiamo l'un per l'altro per salvarci.

O rosa mistica, tu nos ab hoste proteges et mortis hora suscipe.

MB 9,205.

O rosa mistica, proteggici dal nemico ed accoglici nell'ora della morte.

Orphano tu eris adiutor.